
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 209 DEL 22-05-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 136 del 22-05-2018

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ASP DI
CALTANISSETTA PER VACCINAZIONE IN FAVORE DEI SOGGETTI
CHE VERRANNO IMPEGNATI NEL PROGETTO DI "ASSISTENZA
CIVICA" DEL DISTRETTO D 10.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N° 10/1991:
           
VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;
VISTO il Piano di Zona del triennio 2013-2015 approvato dal Comitato dei Sindaci ed esitato
positivamente dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTA l’integrazione/potenziamento del Piano di Zona che prevede l’estensione del progetto
denominato “Assistenza civica” in favore di nuclei familiari in condizioni economiche disagiate già
inseriti nella graduatoria di cui al Bando del 9 febbraio 2016 relativo al servizio civico della 2^
annualità del Piano di Zona e non  beneficiari per insufficienza delle risorse economiche assegnate;
CONSIDERATO che ai fini dell’avvio delle attività del progetto, i soggetti ammessi sono stati 
sottoposti a visita medica ed il medico incaricato ha proposto la vaccinazione antitetanica per n. 5
fruitori del beneficio;
VISTA la nota n.576 del 21 maggio 2018 con la quale il Sindaco, a seguito della lettera  del
Responsabile del Servizio Medicina di Base di Villalba che ha proposto la disinfestazione del centro
abitato per la presenza di zecche, ha incaricato il Responsabile dell’Area II di procedere all’avvio delle
attività ed alla preventiva vaccinazione dei soggetti da impegnare nel progetto del Distretto D 10 i
quali, nell’ambito delle attività previste, supporteranno gli operai comunali nella pulizia del paese al
fine di prevenire ed eliminare possibili focolai di infestanti; 
 CHE la somma complessiva occorrente per la vaccinazione ammonta ad € 266,70 che dovrà essere
impegnata e liquidata in favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta;
ATTESO che l’art.163, comma 2, del T.U.E.L., nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia stato
approvato entro il 31/12/2017 e non sia stato autorizzato l’esercizio provvisorio, o il bilancio non sia
stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, consente esclusivamente una gestione
provvisoria nel limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato per
l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l’Ente può
assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente
regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare danni patrimoniali certi e gravi per l’Ente;
CONSIDERATO che la spesa di cui trattasi rientra tra le casistiche previste dall’art.163 comma 2 ;
VISTA la deliberazione di G. C. n.32 del 22 febbraio 2018, esecutiva, di assegnazione risorse

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 209/2018



finanziarie al Responsabile dell’Area II;
VISTA la deliberazione di C.C. n.46 del 20 luglio 2017, esecutiva, di approvazione del bilancio di
previsione per il periodo 2017/2019;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

 PROPONE
 

 
1)      di approvare ai sensi dell’art.3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
2)      di impegnare l’importo di € 266,70 a valere sul macroaggregato 1.03.1.103 cap. 376 del
bilancio di previsione per il periodo 2017/2019 per il 2018, approvato con deliberazione di
C.C. n.46 del 20 luglio 2017, esecutiva,;
3)      di liquidare l’importo di € 266,70 all’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta per la
vaccinazione antitetanica in favore di n. 5 soggetti che verranno impegnati nel progetto di
assistenza civica;
          4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
telematico e     sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

 
 

 
Villalba 22 maggio 2018
                                                                                              Il responsabile del procedimento
                                                                                                    (Fruscione Maria Antonia)
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.2 del 13 febbraio 2018, è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 209/2018



 
 
          Villalba, 22-05-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 209/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 266,70
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

275 01.03.103 376 0 266,70 0,00 0,00

ASP 2 - AZIENDA
SANITARIA
PROVINCIALE
CALTANISSETTA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 209/2018


